Medienadressen fur Gelsenkirchen und Umgebung (Stand September 2018)

Westdeutsche Allgemeine Zeitung

AhstralRe 12, 45879 Gelsenkirchen
Redaktionsleiter: Steffen Gaux, Stellv. Jorn Stender
Telefon +49 (209) 17094-30

Fax +49 (209) 1709449

Geschaftsstelle: +49 (209) 17094-19
redaktion.gelsenkirchen@waz.de

WAZ Buer

Stadtteilredaktion Gelsenkirchen-Buer
Hochstral3e 68, 45894 Gelsenkirchen
Telefon +49 (209) 93092-27

Fax +49 (209) 93092-30
redaktion.buer@waz.de

98.7 Radio Emscher Lippe
Hochstral3e 68, 45894 Gelsenkirchen
Redaktionsleitung: Ralf Laskowski
Telefon +49 (209) 36088-65

Fax +49 (209) 36088-45

Telefon +49 (209) 36088-0

Fax +49 (209) 36088-44
post@radioemscherlippe.de

Stadtspiegel

FlorastralRe 6, 45879 Gelsenkirchen
Redaktionsleiterin: Silke Sobotta

Telefon +49 (209) 17084-22

Telefon +49 (209) 17084-23

Anzeigen +49 (209) 17084-0

Fax +49 (209) 17084-44
redaktion@stadtspiegel-gelsenkirchen.de

WDR-Fernsehen

WDR Studio Essen
Studioleiter: Ralf Makrutzki

Ill. Hagen 31, 45127 Essen
Telefon: +49 (201) 81080-223
Telefax: +40 (201) 81080-214
studio.essen@wdr.de

WDR-HOrfunk

WDR Studio Essen
Studioleiter: Ralf Makrutzki

Ill. Hagen 31, 45127 Essen
Telefon: +49 (201) 81080-112
Telefax: +40 (201) 81080-128
radio.essen@wdr.de



dpa-Essen

Buroleiter: Rolf Schraa

Ill. Hagen 31, 45127 Essen
Telefon +49 (201) 189270
Fax +49 (201) 231935
essen@dpa.com

BILD Essen
Dietrich-Oppenberg-Platz 1
45127 Essen

Telefon +49 (201) 240534-238
essen@bild.de

Rotthauser Post

Verteilungsgebiet: Gelsenkirchen-Rotthausen
Ansprechpartner: Susanne Schibel
Stral3burger Stral3e32

44623 Herne

Telefon +49 (2323) 99496-0

Fax +49 (2323) 99496-19
redaktion@rotthauser-post.de

Das Echo

Stadltteil-Zeitung fur Gelsenkirchen
Michael Ziebarth

Schweidnitzer Stralle 11

45891 Gelsenkirchen

Telefon +49 (209) 17743960
info@echo-ge.de

Radio NRW

Leiterin Programmorganisation: Silke van Hees
Essener Stral3e 55

46047 Oberhausen

Telefon +49 (208) 85870

Fax +49 (208) 853268

redaktion@radionrw.de

Neues Ruhr-Wort

RW Media UG

Hildegard Mathies,

Dr. Boris Spernol

Postfach 200240

45837 Gelsenkirchen
Telefon +49 (209) 15895680
info@rw-media.eu

RUHRgesprach

RUHRgesprach

Redaktionsleitung: Lothar Bluoss
Media-Press-Promotion UG (haftungsbeschrankt)
Friemannplatz 4

44803 Bochum

info@ruhrgespraech.de



mailto:info@ruhrgespraech.de

isso. Stadtmagazin fur Gelsenkirchen
Redaktionsleitung:

Denise Klein

denise.klein@isso-online.de

Redaktion:

Astrid Becker, Ralf Nattermann, Jesse Krauf3
HaldenstralRe 80

45881 Gelsenkirchen

Telefon +49 (209) 497968
info@isso-online.de

Familienpost

Bottroper StralRe 44, 45899 Gelsenkirchen
Redaktionsleiter: Joachim Gill

Telefon +49 (209) 799816

Fax +49 (209) 797426

info@gill-aktuell.de

100% Buer

AlbertstralRe 11, 45894 Gelsenkirchen
Redaktion: Charly Rinne

Telefon +49 (209) 9824700

Fax +49 (209) 9824880
info@crc-media.de

Buer! Die Buersche Monatszeitung
NB Medienservice GmbH & Co. KG
HagenstralRe 15, 45894 Gelsenkirchen
Redaktion: Dr. Frank Leszinski
Telefon +49 (209) 38601-41

Fax +49 (209) 38622-99
info@nb-medienservice.de



